

# 淮安统计月报

2024·6

淮 安 市 统 计 局  
国家统计局淮安调查队



# 目 录

全市经济运行情况 .....	1
全市主要经济指标 .....	3
地区生产总值 .....	4
规模以上工业增加值 .....	5
规模以上工业产销率 .....	6
供电、用电 .....	7
规模以上工业经济效益 .....	10
主要工业产品产量 .....	15
规模以上工业企业能源消费 .....	17
规模以上工业企业主要能源消费量 .....	20
规模以上固定资产投资 .....	21
固定资产项目投资 .....	22
规模以上工业投资 .....	23
房地产开发投资 .....	24
社会消费品零售总额 .....	25
全体居民人均可支配收入 .....	26
城镇居民人均可支配收入 .....	27
农村居民人均可支配收入 .....	28
市区价格指数 .....	29
个体私营经济 .....	30
金融 .....	31
设区市规模以上工业增加值 .....	33
设区市工业用电量 .....	34

设区市规模以上固定资产投资 .....	35
设区市规模以上工业投资 .....	36
设区市进出口总额 .....	37
设区市出口总额 .....	38
设区市注册外资实际到账额 .....	39
设区市居民消费价格指数 .....	40
设区市金融机构存贷款余额 .....	41
设区市全体居民人均可支配收入 .....	43
设区市城镇居民人均可支配收入 .....	44
设区市农村居民人均可支配收入 .....	45
解读《统计法实施条例》 .....	46

注：本资料电子版可在淮安市统计局门户网站(<http://tjj.huaian.gov.cn/>)查阅

# 2024年1-6月 全市经济运行情况

**地区生产总值** 1-6月份,全市实现地区生产总值2586.64亿元,按可比价格计算,同比增长7.1%。其中,第一产业增加值130.07亿元,增长2.7%;第二产业增加值1098.96亿元,增长9.0%;第三产业增加值1357.61亿元,增长6.1%。

**规模以上工业** 1-6月份,全市规模以上工业增加值按可比价计算增长10.1%。1-5月份,全市规模以上工业实现营业收入1530.40亿元,增长10.5%;实现利润84.28亿元,增长5.5%。

**用电量** 1-6月份,全市实现全社会用电量154.50亿千瓦时,同比增长25.2%。其中,工业用电量102.01亿千瓦时,增长32.6%。

**固定资产投资** 1-6月份,全市规模以上固定资产投资同比增长14.0%。其中,项目投资增长23.8%;房地产开发投资下降22.9%。

**消费市场** 1-6月份,全市实现社会消费品零售总额1086.15亿元,同比增长5.0%。

**外向型经济** 1-6月份,全市实现进出口总额35.47亿美元,同比增长25.1%,其中出口27.73亿美元,增长

29.2%。注册外资实际到账额 1.82 亿美元,同比下降 26.3%。

**金融** 6月末,全市金融机构本外币存款余额 7133.72 亿元,增长 5.7%,其中人民币存款余额 7090.82 亿元,增长 5.7%;金融机构本外币贷款余额 8489.05 亿元,增长 14.7%,其中人民币贷款余额 8482.52 亿元,增长 14.7%。

**居民人均可支配收入** 1-6月份,全市全体居民人均可支配收入 21242 元,同比增长 5.6%。城镇居民人均可支配收入 26136 元,增长 4.5%;农村居民人均可支配收入 14104 元,增长 7.5%。

**居民消费价格** 1-6月份,全市 CPI 同比上涨 0.2%,低于全省平均水平 0.1 个百分点。

# 全市主要经济指标

	单 位	累 计	累 计 ±%
一、地区生产总值	亿元	2586.64	7.1
第一产业	亿元	130.07	2.7
第二产业	亿元	1098.96	9.0
第三产业	亿元	1357.61	6.1
二、规模以上工业增加值	亿元	—	10.1
规模以上工业企业能源消费量	万吨标准煤	458.46	9.5
三、全社会用电量	亿千瓦时	154.50	25.2
#工业用电量	亿千瓦时	102.01	32.6
四、规模以上固定资产投资完成额	亿元	—	14.0
#项目投资	亿元	—	23.8
房地产开发投资额	亿元	—	-22.9
五、社会消费品零售总额	亿元	1086.15	5.0
六、进出口总额	亿美元	35.47	25.1
#出口	亿美元	27.73	29.2
注册外资实际到账额	亿美元	1.82	-26.3
七、全体常住居民人均可支配收入	元	21242	5.6
城镇常住居民人均可支配收入	元	26136	4.5
农村常住居民人均可支配收入	元	14104	7.5
八、市区居民消费价格总指数	%	100.2	
九、金融机构各项存款余额(本外币)	亿元	7133.72	5.7
#金融机构各项存款余额(人民币)	亿元	7090.82	5.7
金融机构各项贷款余额(本外币)	亿元	8489.05	14.7
#金融机构各项贷款余额(人民币)	亿元	8482.52	14.7

# 地区生产总值

单位:亿元

	累计	累计 ±%
全市	2586.64	7.1
淮安区	403.75	6.7
淮阴区	332.08	7.1
清江浦区	363.67	7.3
洪泽区	238.44	5.4
涟水县	377.26	8.0
盱眙县	283.72	6.7
金湖县	212.57	5.7
经开区	346.46	7.9

注:增幅为可比价



## 规模以上工业增加值

	本月 ±%	累计 ±%
全市	7.6	10.1
总计中:工业园区小计	19.0	10.4
分地区:市直6户	27.7	8.4
经开区	8.0	11.7
淮安区	1.2	7.0
淮阴区	8.5	10.0
清江浦区	10.7	12.5
洪泽区	1.5	6.0
涟水县	11.2	13.7
盱眙县	3.5	7.5
金湖县	12.1	6.0

注:增幅为可比价

## 规模以上工业产销率

	本月 ±%	累计 ±%
全市	94.1	95.2
总计中:工业园区小计	89.4	90.6
分地区:市直6户	100.0	98.7
经开区	103.4	99.6
淮安区	92.8	92.5
淮阴区	91.1	93.4
清江浦区	92.1	95.4
洪泽区	90.4	92.3
涟水县	91.8	98.7
盱眙县	93.5	92.1
金湖县	87.8	90.1

# 供电、用电(一)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
全社会用电	270600	1545032	27.5	25.2
全行业用电	232893	1303603	29.3	27.0
第一产业	5821	23714	17.0	12.7
第二产业	178072	1029145	33.4	31.8
第三产业	49000	250744	17.4	11.8
城乡居民生活用电	37707	241429	17.7	16.0
其中:城市	18754	125919	18.7	19.6
乡村	18953	115510	16.7	12.2
一、农林牧副渔用电	12910	41301	32.6	6.9
二、工业用电	176662	1020083	34.3	32.6
非金属矿采选业	3735	29447	-12.8	8.1
农副食品加工业	3981	18924	-1.3	-1.7
食品制造业	3060	16753	-15.5	-8.3
酒、饮料及精制茶制造业	501	2783	44.8	25.2
烟草制品业	453	2559	-11.4	-5.0
纺织业	11532	63359	39.9	48.0
纺织服装、服饰业	1484	8091	-19.8	-12.0
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	496	2972	0.6	11.4
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	1568	10362	-14.6	7.7
家具制造业	501	2907	-8.7	-5.7
造纸和纸制品业	4664	26151	16.8	16.9
印刷和记录媒介复制业	380	2236	5.8	17.4
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	543	3121	7.5	9.9
石油、煤炭及其他燃料加工业	201	2830	-49.5	-36.9
化学原料和化学制品制造业	29025	185916	59.2	13.8
医药制造业	933	4605	4.7	6.4
化学纤维制造业	834	4397	30.7	32.1

# 供电、用电(续一)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
橡胶和塑料制品业	6196	34665	9.6	13.3
非金属矿物制品业	6018	30509	44.9	30.1
黑色金属冶炼和压延加工业	15668	87464	21.0	26.8
有色金属冶炼和压延加工业	186	1228	-6.1	6.2
金属制品业	8045	40398	93.6	78.8
通用设备制造业	8272	46814	12.6	16.8
专用设备制造业	2013	11133	12.8	10.5
汽车制造业	1632	10185	26.8	38.0
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	341	2088	-1.4	8.2
电气机械和器材制造业	22640	145113	135.9	267.0
计算机、通信和其他电子设备制造业	11314	57597	28.9	28.3
仪器仪表制造业	145	858	-12.7	-5.4
其他制造业	5617	30006	24.0	12.7
废弃资源综合利用业	629	3911	-13.7	-14.8
金属制品、机械和设备修理业	196	1195	24.8	16.4
燃气生产和供应业	93	617	-13.1	3.2
水的生产和供应业	2678	15389	17.7	14.9
三、建筑业	1606	10257	-23.5	-18.4
四、交通运输、仓储和邮政业	3835	21559	6.6	7.7
五、信息传输、软件和信息技术服务业	2968	16664	4.9	5.6
六、批发和零售业	11087	57992	18.2	22.1
七、住宿和餐饮业	3010	16286	9.6	14.1
八、金融业	391	2413	7.1	10.9
九、房地产业	4338	25099	17.2	19.3
十、租赁和商务服务业	2473	13292	13.4	17.2
十一、公共服务及管理组织	13613	78657	13.3	7.1

## 供电、用电(二)

单位:万千瓦时

	本月	累计	本月 ±%	累计 ±%
全市全社会用电量	270600	1545032	27.5	25.2
市  区	109091	644577	34.9	28.4
淮安区	27671	168875	5.1	8.3
淮阴区	27386	143438	35.6	30.5
洪泽区	24475	137354	23.9	26.2
涟水县	33040	190648	40.8	50.2
盱眙县	28568	150003	19.7	11.3
金湖县	20369	110137	15.0	14.8
全市工业用电	176662	1020083	34.3	32.6
市  区	79885	473424	44.3	33.9
#市直	—	—	—	—
清江浦区	—	—	—	—
经开区	—	—	—	—
工业园区	—	—	—	—
淮安区	14283	90133	-4.7	7.1
淮阴区	14565	73694	56.3	50.1
洪泽区	18377	103955	26.7	33.9
涟水县	20508	121413	60.8	84.6
盱眙县	15475	82975	21.7	11.3
金湖县	13569	74489	14.2	15.1

## 规模以上工业经济效益(一)

单位:亿元

	累计	累计 ±%
营业收入	1530.40	10.5
营业成本	1212.31	10.8
税金及附加	90.56	7.8
销售费用	37.21	2.7
管理费用	51.85	6.7
财务费用	8.52	-6.3
利润总额	84.28	5.5
亏损企业亏损总额	29.92	22.0
资产总计	4406.11	15.7
流动资产合计	2434.24	15.5
产成品	205.91	16.0
应收账款	677.17	18.0
负债总计	2440.44	21.5

注:本表为上月数

## 规模以上工业经济效益(二)

	营业收入 (亿元)		营业成本 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	1530.40	10.5	1212.31	10.8
总计中:轻工业	616.72	7.0	414.71	5.6
重工业	913.68	13.0	797.61	13.7
总计中:内资工业	1347.54	11.8	1066.14	12.3
港澳台工业	98.49	4.6	80.61	4.9
外商工业	84.37	-1.1	65.56	-3.2
总计中:大型企业	528.50	20.6	347.89	28.4
中型企业	280.01	9.3	240.08	7.4
总计中:工业园区小计	89.12	-3.6	75.86	0.7
分地区:市直6户	238.24	-0.5	134.06	-4.3
经开区	297.74	41.0	259.20	48.2
淮安区	142.08	2.3	115.30	0.6
淮阴区	130.68	6.5	114.82	7.6
清江浦区	81.65	13.2	65.71	11.1
洪泽区	107.76	9.5	96.29	7.3
涟水县	199.90	11.8	137.52	10.0
盱眙县	116.41	6.4	101.39	5.2
金湖县	183.38	-2.8	158.46	-3.9

注:本表为上月数

## 规模以上工业经济效益(三)

	税金及附加 (亿元)		利润总额 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	90.56	7.8	84.28	5.5
总计中:轻工业	82.34	7.4	64.81	17.0
重工业	8.21	12.5	19.48	-20.6
总计中:内资工业	89.22	8.1	66.56	3.8
港澳台工业	0.71	5.3	7.44	10.2
外商工业	0.63	-17.5	10.29	13.8
总计中:大型企业	81.57	7.5	63.17	9.1
中型企业	5.27	11.8	-0.28	72.3
总计中:工业园区小计	0.45	4.0	2.24	-57.4
分地区:市直6户	74.45	4.5	21.83	5.2
经开区	1.83	34.6	10.03	-20.4
淮安区	1.16	1.9	10.08	19.2
淮阴区	0.78	9.9	-2.48	73.8
清江浦区	0.76	39.3	5.35	9.5
洪泽区	0.56	3.4	2.41	408.3
涟水县	9.14	31.4	29.94	12.5
盱眙县	0.87	21.0	2.08	-20.2
金湖县	0.85	38.2	6.00	20.9

注:本表为上月数



## 规模以上工业经济效益(四)

	亏损企业数 (个)		亏损企业亏损 额(亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	755	5.7	29.92	22.0
总计中:轻工业	318	2.3	5.87	-7.1
重工业	437	8.4	24.05	32.1
总计中:内资工业	688	6.8	27.92	33.6
港澳台工业	36	-12.2	1.21	-42.9
外商工业	31	6.9	0.79	-47.5
总计中:大型企业	5	0.0	5.26	255.1
中型企业	45	-6.3	11.20	-0.2
总计中:工业园区小计	32	-3.0	2.67	24.4
分地区:市直6户	2	0.0	0.67	-63.1
经开区	86	-2.3	8.72	179.8
淮安区	62	17.0	1.94	46.3
淮阴区	102	9.7	8.79	9.9
清江浦区	47	-13.0	0.61	-43.1
洪泽区	97	-4.0	1.62	-37.2
涟水县	86	34.4	1.36	-9.1
盱眙县	124	-11.4	2.63	6.3
金湖县	129	33.0	1.75	9.7

注:本表为上月数

## 规模以上工业经济效益(五)

	产成品 (亿元)		应收账款 (亿元)	
	累计	±%	累计	±%
全市	205.91	16.0	677.17	18.0
总计中:轻工业	78.70	12.0	183.11	11.9
重工业	127.21	18.7	494.06	20.3
总计中:内资工业	184.28	18.2	566.18	21.9
港澳台工业	14.10	-3.7	50.40	3.5
外商工业	7.53	9.1	60.60	-0.5
总计中:大型企业	63.09	40.6	157.18	36.5
中型企业	43.34	8.2	129.62	4.9
总计中:工业园区小计	10.54	-22.2	36.39	1.7
分地区:市直6户	22.52	39.3	34.18	21.9
经开区	50.54	48.5	162.84	36.5
淮安区	16.91	-3.1	79.57	28.7
淮阴区	14.45	8.8	65.57	9.6
清江浦区	9.64	-21.2	30.30	-3.3
洪泽区	17.20	-0.2	46.33	15.1
涟水县	23.15	28.6	59.41	13.7
盱眙县	19.48	-10.9	56.78	-0.2
金湖县	29.33	19.6	126.51	14.2

注:本表为上月数

## 主要工业产品产量(一)

	单位	累计	累计 ±%
原盐	吨	254894	21.1
小麦粉	吨	25124	-38.8
大米	吨	405486	-12.2
饲料◇	吨	670578	-1.0
食用盐	吨	373482	-1.4
非食用盐	吨	2072481	6.2
卷烟	万支	1936998	-4.7
白酒(折65度,商品量)	千升	18700	5.8
纱◆	吨	47981	3.0
布◇★	万米	15470	8.2
机制纸及纸板(外购原纸加工除外)◇	吨	233564	-2.9
盐酸(氯化氢,含量31%)	吨	26673	39.1
浓硝酸(折100%)	吨	74490	0.5
烧碱(折100%)◇	吨	88715	9.1
纯碱(碳酸钠)	吨	864789	-0.3
丙烯	吨	14534	15.3
化学农药原药(折有效成分100%)◇	吨	13267	33.8
化学试剂	吨	36780	-36.7
化学药品原药	吨	2855	-28.8
橡胶轮胎外胎◇☆	条	4193321	10.5

## 主要工业产品产量(二)

	单位	累计	累计 ±%
塑料制品◇	吨	39620	11.6
商品混凝土	立方米	5493056	-32.0
沥青和改性沥青防水卷材	平方米	4548447	28.5
钢化玻璃	平方米	1337269	-19.7
生铁	吨	1515622	12.9
粗钢	吨	1864899	16.6
钢材◆	吨	2091759	7.8
十种有色金属◆	吨	3414	21.5
液压元件	件	1159433	-17.1
齿轮	吨	114294	1.0
灭火器	台	96550	6.7
电动机◇	千瓦	2918809	-2.5
变压器◇	千伏安	632424	268.1
通信及电子网络用电缆	对千米	32256	-11.0
锂离子电池	只(自然只)	54853339	8.5
铅酸蓄电池	千伏安时	4520797	-10.0
太阳能电池(光伏电池)	千瓦	15830660	1503.6
灯具及照明装置	套(台、个)	11795072	-16.4
电子元件◇	万只	206415	33.3
印制电路板	平方米	1703168	2.1

## 规模以上工业企业能源消费(一)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
总计	4584609	9.5
非金属矿采选业	227971	6.8
农副食品加工业	42738	1.1
食品制造业	343974	-0.8
酒、饮料和精致茶制造业	21525	17.6
烟草制品业	7822	-9.3
纺织业	75370	19.8
纺织服装、服饰业	5720	10.0
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制造业	5455	36.5
木材加工及木、竹、藤、棕、草制品业	13365	36.1
家具制造业	1707	23.0
造纸及纸制品业	65081	-3.0
印刷业和记录媒介的复制	9112	4.6
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	16792	3.2
石油加工、炼焦和核燃料加工业	31373	-43.1
化学原料及化学制品制造	973783	2.1
医药制造业	12145	14.9
化学纤维制造业	27902	56.0

## 规模以上工业企业能源消费(续一)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
橡胶和塑料制品业	52032	17.1
非金属矿物制品业	81320	20.1
黑色金属冶炼及压延加工业	1114240	10.5
有色金属冶炼及压延加工业	21429	33.0
金属制品业	55888	83.0
通用设备制造业	43385	26.0
专用设备制造业	9717	22.9
汽车制造业	29862	24.9
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业	2165	36.3
电气机械及器材制造业	172766	205.8
计算机、通信和其他电子设备制造业	87299	20.6
仪器仪表制造业	1022	5.9
其他制造业	1073	6.6
废弃资源综合利用业	5299	-18.8
电力、热力的生产和供应	1013263	5.5
燃气生产和供应业	106	-18.7
水的生产和供应业	11908	-4.0

## 规模以上工业企业能源消费(二)

	综合能源消费量(吨标准煤)	
	累计	比上年同期±%
全市总计	4584609	9.5
总计中:工业园区小计	787992	9.1
分地区:市直6户	1408660	6.9
经开区	716187	15.4
淮安区	418383	-0.1
淮阴区	903583	8.8
清江浦区	78318	2.2
洪泽区	470328	7.5
涟水县	207006	26.4
盱眙县	165400	1.2
金湖县	115458	14.1

## 规模以上工业企业主要能源消费量

	单位	累计
原煤	吨	4376682
洗精煤	吨	601481
焦炭	吨	661150
焦炉煤气	万立方米	17710
高炉煤气	万立方米	252589
转炉煤气	万立方米	19711
天然气(气态)	万立方米	26107
液化天然气(液态)	吨	1111
原油	吨	322709
汽油	吨	411
煤油	吨	4
柴油	吨	4473
燃料油	吨	81
其它石油制品	吨	290
热力	百万千焦	26520223
电力	万千瓦时	903376
生物质废料用于燃料	吨	178533



## 规模以上固定资产投资

	累计 ±%
全市合计	14.0
#项目投资	23.8
房地产开发投资	-22.9
分地区：淮安区	11.3
淮阴区	13.4
清江浦区	11.4
洪泽区	20.5
涟水县	23.9
盱眙县	22.5
金湖县	12.0
经开区	16.4
工业园区	22.8
生态文旅区	12.1

## 固定资产投资

	累计 ±%
全市合计	23.8
分地区：淮安区	22.1
淮阴区	33.2
清江浦区	-11.0
洪泽区	24.9
涟水县	69.4
盱眙县	30.3
金湖县	6.6
经开区	28.2
工业园区	22.8
生态旅游区	4.6

## 规模以上工业投资

	累计 ±%
全市合计	22.8
分地区：淮安区	27.2
淮阴区	25.4
清江浦区	1.5
洪泽区	14.5
涟水县	35.5
盱眙县	30.4
金湖县	10.1
经开区	33.4
工业园区	30.5

## 房地产开发投资

	累计 ±%
房地产开发投资	-22.9
分地区:淮安区	-43.7
淮阴区	-38.7
清江浦区	4.6
洪泽区	-21.3
涟水县	-47.1
盱眙县	-40.2
金湖县	-12.9
经开区	-16.0
生态文旅区	-21.9
房屋建筑施工面积	-15.8
其中:住宅	-15.6
房屋建筑竣工面积	-35.9
其中:住宅	-12.5
商品房屋销售面积	-11.4
其中:住宅	-11.2
商品房屋销售额	-19.5
其中:住宅	-23.1

# 社会消费品零售总额

单位:亿元

	累计	累计 ±%
全市合计	1086.15	5.0
淮安区	151.45	7.8
淮阴区	115.03	4.0
清江浦区	337.55	4.5
洪泽区	77.25	3.3
涟水县	133.93	3.8
盱眙县	108.14	6.7
金湖县	73.15	4.5
经开区	59.06	5.0

# 全体居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全市	21242	5.6
淮安区	18588	6.1
淮阴区	18640	5.6
清江浦区	31228	4.6
洪泽区	21184	6.1
涟水县	17731	5.9
盱眙县	20538	5.9
金湖县	21640	5.8
经开区	29377	4.1

# 城镇居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全市	26136	4.5
淮安区	22801	4.7
淮阴区	23939	4.4
清江浦区	32807	4.4
洪泽区	26338	4.8
涟水县	21963	4.5
盱眙县	26321	4.5
金湖县	26986	4.4
经开区	29377	4.1

# 农村居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全市	14104	7.5
淮安区	14160	7.8
淮阴区	13092	7
清江浦区	17297	7.3
洪泽区	15613	7.5
涟水县	13306	7.5
盱眙县	14289	7.4
金湖县	15797	7.6



# 市区价格指数

单位：%

	上月 =100	上年同 月=100	上年同 期=100	2020年 =100
居民消费价格总指数	99.8	100.8	100.2	103.9
一、食品烟酒	99.5	100.0	98.7	104.2
粮    食	99.7	102.9	101.9	100.4
鲜    菜	93.5	92.8	98.4	96.3
畜    肉	103.9	104.6	95.9	82.5
水产品	99.4	106.6	105.0	121.5
蛋	103.7	97.3	92.4	120.2
鲜    果	94.2	86.0	91.0	127.9
二、衣着	100.0	104.8	104.9	108.4
三、居住	100.3	99.7	98.9	99.5
四、生活用品及服务	99.4	102.3	102.0	105.6
五、交通和通信	100.1	99.6	99.1	102.6
六、教育文化和娱乐	99.2	100.7	102.1	108.6
七、医疗保健	100.0	104.1	103.6	107.4
八、其他用品和服务	99.8	105.4	104.9	108.9

## 个体私营经济

	私营企业户数 (户)	个体工商户户数 (户)
淮南市	143938	559394
市  直	2369	—
淮安区	24533	67620
淮阴区	24162	74358
清江浦区	25615	106897
洪泽区	8789	39539
涟水县	16535	132299
盱眙县	14058	60849
金湖县	10868	24631
经开区	17009	53201

注：以登记机关进行统计，经开区的个体户中包括市直市场分局部分

# 金 融 (一)

单位:亿元

	本月末	比上月 增加额	比年初 增加额
一、各项存款(本外币)	7133.72	-32.16	417.99
(一)境内存款	7130.79	-32.06	418.26
1.住户存款	3689.43	70.68	362.57
2.非金融企业存款	2248.38	-68.33	42.85
3.非银行业金融机构存款	145.51	-24.10	-15.21
(二)境外存款	2.93	-0.10	-0.27
二、各项贷款(本外币)	8489.05	70.00	851.59
(一)境内贷款	8488.65	70.00	851.56
其中:短期贷款	2527.84	32.03	197.78
中长期贷款	5662.47	32.67	626.75
(二)境外贷款	0.41	-0.01	0.03

## 金 融(二)

单位:亿元

	本月末	比上月 增加额	比年初 增加额
金融机构存款余额(本外币)	7133.72	-32.16	417.99
市区(不含洪泽区)	4592.89	-25.40	197.46
洪泽区	465.74	-1.65	49.29
涟水县	795.43	10.59	44.35
盱眙县	708.46	-2.42	79.41
金湖县	571.20	-13.28	47.48
金融机构住户存款余额(本外币)	3689.43	70.68	362.57
市区(不含洪泽区)	2065.38	42.12	203.86
洪泽区	271.58	4.94	30.54
涟水县	506.66	7.06	51.29
盱眙县	470.14	9.91	42.96
金湖县	375.67	6.67	33.92
金融机构贷款余额(本外币)	8489.05	70.00	851.59
市区(不含洪泽区)	5819.69	39.71	512.01
洪泽区	597.93	7.41	103.57
涟水县	685.41	14.20	74.27
盱眙县	788.50	6.23	89.51
金湖县	597.53	2.43	72.24

## 设区市规模以上工业增加值

	累计 ±%
全 省	8.6
南 京 市	5.1
无 锡 市	7.2
徐 州 市	7.1
常 州 市	7.4
苏 州 市	9.5
南 通 市	9.9
连 云 港 市	8.2
淮 安 市	10.1
盐 城 市	6.0
扬 州 市	7.9
镇 江 市	7.4
泰 州 市	5.4
宿 迁 市	11.0

## 设区市工业用电量

单位:亿千瓦时

	累计	累计 ±%
全 省	2694.13	7.6
南 京 市	179.28	2.8
无 锡 市	299.73	5.0
徐 州 市	133.34	1.9
常 州 市	228.31	5.8
苏 州 市	609.46	6.9
南 通 市	234.33	13.8
连 云 港 市	112.71	9.8
淮 安 市	102.01	32.6
盐 城 市	157.23	4.8
扬 州 市	116.14	18.3
镇 江 市	108.16	6.4
泰 州 市	130.68	4.9
宿 迁 市	108.47	11.9

## 设区市规模以上固定资产投资

	累计 ±%
全 省	3.7
南 京 市	-13.6
无 锡 市	8.2
徐 州 市	6.0
常 州 市	1.7
苏 州 市	5.0
南 通 市	5.4
连 云 港 市	9.3
淮 安 市	14.0
盐 城 市	2.5
扬 州 市	10.2
镇 江 市	2.9
泰 州 市	10.9
宿 迁 市	7.2

## 设区市规模以上工业投资

	累计 ±%
全 省	14.6
南 京 市	-7.7
无 锡 市	17.7
徐 州 市	17.6
常 州 市	10.9
苏 州 市	12.9
南 通 市	7.3
连 云 港 市	22.8
淮 安 市	22.8
盐 城 市	16.8
扬 州 市	23.0
镇 江 市	9.5
泰 州 市	18.3
宿 迁 市	17.0



## 设区市进出口总额

单位:亿美元

	累计	累计±%
全 省	3777.55	5.2
南 京 市	374.73	-10.5
无 锡 市	510.56	6.1
徐 州 市	87.71	-3.8
常 州 市	222.32	-3.1
苏 州 市	1733.97	5.8
南 通 市	244.88	1.2
连 云 港 市	121.45	64.0
淮 安 市	35.47	25.1
盐 城 市	127.07	20.1
扬 州 市	81.27	6.1
镇 江 市	72.27	-0.4
泰 州 市	120.47	29.8
宿 迁 市	45.38	15.5

## 设区市出口总额

单位:亿美元

	累计	累计±%
全 省	2426.35	4.7
南 京 市	234.35	-3.1
无 锡 市	332.89	5.2
徐 州 市	70.72	-6.4
常 州 市	176.39	-1.9
苏 州 市	1074.42	6.5
南 通 市	158.37	1.5
连 云 港 市	26.71	9.9
淮 安 市	27.73	29.2
盐 城 市	75.88	-2.3
扬 州 市	65.13	5.9
镇 江 市	55.63	6.6
泰 州 市	87.05	30.4
宿 迁 市	41.09	18.1

## 设区市注册外资实际到账额

单位:亿美元

	累 计	累计±%
全 省	131.22	-30.1
南 京 市	20.45	-48.3
无 锡 市	28.05	-2.7
徐 州 市	1.69	-14.7
常 州 市	6.82	-34.5
苏 州 市	45.57	-25.7
南 通 市	7.26	-42.3
连 云 港 市	0.87	-81.9
淮 安 市	1.82	-26.3
盐 城 市	4.82	-47.4
扬 州 市	5.97	8.8
镇 江 市	0.82	-69.7
泰 州 市	4.14	-21.5
宿 迁 市	2.95	-2.8

注:实际到账注册外资为商务部确认数

# 设区市居民消费价格指数

单位：%

	本月	累计
全 省	100.6	100.3
#城 市	100.5	100.2
农 村	101.0	100.7
南京市	100.5	100.3
无锡市	100.6	100.3
徐州市	99.9	99.7
常州市	100.6	100.4
苏州市	100.4	100.0
南通市	100.9	100.5
连云港市	100.2	100.0
淮安市	100.8	100.2
盐城市	100.6	100.3
扬州市	100.1	100.4
镇江市	100.6	100.4
泰州市	100.4	100.0
宿迁市	100.6	100.4

# 设区市金融机构存贷款余额

单位:亿元

	金融机构存款余额		金融机构贷款余额	
	绝对量	比年初增减	绝对量	比年初增减
全 省	251201.83	11522.28	253094.33	19098.65
南京市	55541.09	2362.84	56850.40	2948.51
无锡市	27811.69	1420.08	24186.35	1897.45
徐州市	12193.38	556.43	11882.87	1041.53
常州市	18872.89	1264.55	18044.61	1751.26
苏州市	52186.61	1385.66	54560.86	3313.22
南通市	21763.76	1157.69	19837.35	1549.32
连云港市	6112.23	317.90	7666.68	668.35
淮安市	7090.82	407.68	8482.52	848.10
盐城市	12248.96	881.18	13047.19	1550.80
扬州市	10821.91	564.67	10768.52	1009.84
镇江市	8680.41	244.31	9809.54	793.88
泰州市	11765.47	731.77	11352.18	1134.29
宿迁市	6112.62	227.51	6605.26	592.09

注:金融机构存贷款余额为人民币口径

# 设区市金融机构存贷款余额

单位:亿元

	金融机构存款余额		金融机构贷款余额	
	绝对量	比年初增减	绝对量	比年初增减
全 省	257455.22	11536.67	255772.18	19363.03
南京市	56594.06	2314.14	57256.78	2918.89
无锡市	28598.26	1361.08	24461.09	1879.40
徐州市	12261.21	563.29	11906.73	1037.11
常州市	19362.67	1299.94	18121.77	1789.50
苏州市	54901.80	1263.34	56081.60	3491.65
南通市	22136.09	1183.15	19939.32	1585.33
连云港市	6177.66	327.85	7729.05	655.73
淮安市	7133.72	417.99	8489.05	851.59
盐城市	12373.04	924.14	13134.02	1602.73
扬州市	10971.71	593.57	10776.40	1008.98
镇江市	8806.58	254.91	9826.25	791.51
泰州市	11981.84	808.70	11443.51	1158.01
宿迁市	6156.59	224.56	6606.61	592.60

注:金融机构存贷款余额为本外币口径

# 设区市全体居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全 省	29194	5.0
南 京 市	38650	4.0
无 锡 市	36947	4.3
徐 州 市	20603	5.5
常 州 市	33195	4.5
苏 州 市	40210	4.2
南 通 市	28287	5.1
连 云 港 市	19468	5.9
淮 安 市	21242	5.6
盐 城 市	22265	5.2
扬 州 市	25826	5.5
镇 江 市	29920	5.1
泰 州 市	26267	5.2
宿 迁 市	17872	6.0

# 设区市城镇居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全 省	34821	4.4
南 京 市	42673	3.7
无 锡 市	41009	4.0
徐 州 市	24026	4.5
常 州 市	38008	4.1
苏 州 市	45090	4.0
南 通 市	34133	4.2
连 云 港 市	23410	5.1
淮 安 市	26136	4.5
盐 城 市	25934	4.4
扬 州 市	30400	4.6
镇 江 市	34598	4.3
泰 州 市	31832	4.3
宿 迁 市	21003	5.2



# 设区市农村居民人均可支配收入

单位:元

	累计	累计 ±%
全 省	17415	6.5
南 京 市	20302	5.2
无 锡 市	23954	5.4
徐 州 市	14978	7.4
常 州 市	21525	5.6
苏 州 市	25047	5.5
南 通 市	17935	7.0
连 云 港 市	13608	7.4
淮 安 市	14104	7.5
盐 城 市	16460	6.4
扬 州 市	17637	7.0
镇 江 市	19514	6.9
泰 州 市	16887	7.1
宿 迁 市	13732	7.1

# 解读《统计法实施条例》

2017年6月19日电 国务院总理李克强签署国务院令,颁布《中华人民共和国统计法实施条例》(以下简称《条例》),并于2017年8月1日起施行。这是统计法治建设的又一里程碑,也是统计工作的一件大事。

《条例》最为突出的特点,就是明确了与统计工作有关的各方在防范和惩治统计造假、弄虚作假中的责任,把确保统计数据真实、准确贯穿到整个法律规范中。

## (一)领导人员的责任

1、《条例》第四条第一款规定,各级政府、统计机构和有关部门应当明确本单位防范和惩治统计造假、弄虚作假的责任主体。

2、《条例》第四条第二款规定,各级政府、统计机构和有关部门及其负责人应当保障统计活动依法进行,不得侵犯统计机构、统计人员独立行使统计调查、统计报告、统计监督职权,不得非法干预统计调查对象提供统计资料,不得统计造假、弄虚作假。

## (二)统计人员责任

1、《条例》增加了统计机构、统计人员的违法行为种类和责任,第四十一条至第四十七条对组织实施营利性统计调查、干预统计独立性、违法实施统计调查项目、违法公布或提供统计数据和抗拒、阻碍统计执法检查等19

类违法行为规定了相应的法律责任。

2、《条例》第十九条规定,统计机构、有关部门和乡、镇统计人员,应当对统计调查对象提供的统计资料进行审核,这就明确了调查机构和人员对统计原始资料质量负有审核的法定责任。所有这些规定的实施,将有效地保障统计数据真实性、准确性。

### (三)调查对象的责任

1、《条例》第四条规定,统计调查对象应当真实、准确、完整、及时地提供统计资料,拒绝、抵制弄虚作假等违法行为;第十七条规定,各统计调查对象提供统计资料,应当由填报人员和单位负责人签字并加盖公章,进一步明确了统计调查对象在提供真实准确统计资料方面的责任。

2、《条例》第三十七条规定,任何单位和个人不得拒绝、阻碍对统计工作的监督检查和对统计违法行为的查处工作。《条例》第五十条对统计调查对象的严重违法情形作出具体规定,有助于各级统计机构使用这一裁量权的统一度。

### (四)社会大众的责任

《条例》第三十八条规定,任何单位和个人有权向县级以上人民政府统计机构举报统计违法行为;县级以上人民政府统计机构应当公布举报统计违法行为的方式和途径,依法受理、核实、处理举报,并为举报人保密。